

決算報告書

平成26事業年度 決算報告書

(総括)

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収入				
運営費交付金	3,467,340,000	3,467,340,000	0	
国庫補助金	1,233,018,000	1,008,795,878	△ 224,222,122	補助対象者の減少に伴う減
国庫負担金	119,351,228,000	119,351,228,000	0	
借入金	85,298,957,000	77,700,000,000	△ 7,598,957,000	
保険料収入	13,546,439,000	13,546,306,160	△ 132,840	
運用収入	1,473,861,000	1,272,510,589	△ 201,350,411	収益率が見込みより下回ったことに伴う減
貸付金利息	13,753,000	14,734,435	981,435	
農地売渡代金等収入	117,122,000	128,610,514	11,488,514	
諸収入	2,920,000	21,789,847	18,869,847	農業者年金業務委託費の返還が見込みより上回ったことに伴う増
計	224,504,638,000	216,511,315,423	△ 7,993,322,577	
支出				
業務経費	126,754,438,000	117,752,306,459	9,002,131,541	
うち 農業者年金事業給付費	2,915,654,000	2,028,749,821	886,904,179	死亡一時金が見込みより下回ったことに伴う減
旧年金等給付費	121,638,877,000	113,627,986,158	8,010,890,842	
還付金	247,122,000	205,993,420	41,128,580	保険料還付金が見込みより下回ったことに伴う減
長期借入関係経費	33,726,000	14,751,817	18,974,183	借入回数の減少に伴う減
その他の業務経費	1,919,059,000	1,874,825,243	44,233,757	
借入償還金	83,100,000,000	83,100,000,000	0	
一般管理費	794,833,000	550,418,761	244,414,239	業務の一部の実施見送り及び効率化等による経費の節減に伴う減
人件費	756,368,000	746,247,322	10,120,678	
計	211,405,639,000	202,148,972,542	9,256,666,458	

注1 収入の差額については、決算額と予算額の差を計上しております。支出の差額については、予算額と決算額の差を計上しております。

注2 決算報告書に計上されている業務経費は、損益計算書では、年金事業費及びその他業務費並びに財務費用に計上しております。

注3 決算報告書に計上されている一般管理費は、損益計算書では、人件費及び業務委託費を除くその他業務費及び一般管理費に計上しております。

注4 決算報告書に計上されている人件費は、損益計算書では、その他業務費及び一般管理費に計上しております。

平成26事業年度 決算報告書

(特例付加年金勘定)

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収入				
運営費交付金	534,236,000	534,236,000	0	
国庫補助金	1,233,018,000	1,008,795,878	△ 224,222,122	補助対象者の減少に伴う減
運用収入	138,928,000	111,466,097	△ 27,461,903	収益率が見込みより下回ったことに伴う減
特例付加年金被保険者経理より受入	842,413,000	543,381,230	△ 299,031,770	新規裁定者が見込みより下回ったことに伴う減
諸収入	506,000	2,953,214	2,447,214	農業者年金業務委託費の返還が見込みより上回ったことに伴う増
計	2,749,101,000	2,200,832,419	△ 548,268,581	
支出				
業務経費	1,169,318,000	842,123,161	327,194,839	
うち 農業者年金事業給付費	74,441,000	51,783,854	22,657,146	特例付加年金給付費が見込みより下回ったことに伴う減
特例付加年金受給権者経理へ繰入	842,413,000	543,381,230	299,031,770	新規裁定者が見込みより下回ったことに伴う減
その他の業務経費	252,464,000	246,958,077	5,505,923	
一般管理費	151,179,000	79,325,960	71,853,040	業務の一部の実施見送り及び効率化等による経費の節減に伴う減
人件費	131,099,000	129,171,987	1,927,013	
計	1,451,596,000	1,050,621,108	400,974,892	

注1 収入の差額については、決算額と予算額の差を計上しております。支出の差額については、予算額と決算額の差を計上しております。

注2 決算報告書に計上されている業務経費は、損益計算書では、年金事業費及びその他業務費並びに財務費用に計上しております。

注3 決算報告書に計上されている一般管理費は、損益計算書では、人件費及び業務委託費を除くその他業務費及び一般管理費に計上しております。

注4 決算報告書に計上されている人件費は、損益計算書では、その他業務費及び一般管理費に計上しております。

平成26事業年度 決算報告書

(農業者老齢年金等勘定)

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収入				
運営費交付金	1,325,384,000	1,325,384,000	0	
保険料収入	13,546,439,000	13,546,306,160	△ 132,840	
運用収入	1,334,933,000	1,161,044,492	△ 173,888,508	収益率が見込みより下回ったことに伴う減
農業者老齢年金被保険者経理より受入	14,576,959,000	11,335,733,242	△ 3,241,225,758	新規裁定者が見込みより下回ったことに伴う減
諸収入	1,245,000	7,968,263	6,723,263	農業者年金業務委託費の返還が見込みより上回ったことに伴う増
計	30,784,960,000	27,376,436,157	△ 3,408,523,843	
支出				
業務経費	18,333,464,000	14,176,716,448	4,156,747,552	
うち 農業者年金事業給付費	2,841,213,000	1,976,965,967	864,247,033	死亡一時金が見込みより下回ったことに伴う減
還付金	238,665,000	203,645,890	35,019,110	保険料還付金が見込みより下回ったことに伴う減
農業者老齢年金受給権者経理へ繰入	14,576,959,000	11,335,733,242	3,241,225,758	新規裁定者が見込みより下回ったことに伴う減
その他の業務経費	676,627,000	660,371,349	16,255,651	
一般管理費	327,452,000	186,646,900	140,805,100	業務の一部の実施見送り及び効率化等による経費の節減に伴う減
人件費	322,550,000	320,832,102	1,717,898	
計	18,983,466,000	14,684,195,450	4,299,270,550	

注1 収入の差額については、決算額と予算額の差を計上しております。支出の差額については、予算額と決算額の差を計上しております。

注2 決算報告書に計上されている業務経費は、損益計算書では、年金事業費及びその他業務費並びに財務費用に計上しております。

注3 決算報告書に計上されている一般管理費は、損益計算書では、人件費及び業務委託費を除くその他業務費及び一般管理費に計上しております。

注4 決算報告書に計上されている人件費は、損益計算書では、その他業務費及び一般管理費に計上しております。

平成26事業年度 決算報告書

(旧年金勘定)

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収入				
運営費交付金	1,549,372,000	1,549,372,000	0	
国庫負担金	119,351,228,000	119,351,228,000	0	
借入金	85,298,957,000	77,700,000,000	△ 7,598,957,000	
貸付金利息	13,753,000	14,734,435	981,435	
農地売買貸借等勘定より償還金	117,122,000	128,610,514	11,488,514	
諸収入	1,051,000	10,868,022	9,817,022	農業者年金業務委託費の返還が見込みより上回ったことに伴う増
計	206,331,483,000	198,754,812,971	△ 7,576,670,029	
支出				
業務経費	122,661,898,000	114,609,170,581	8,052,727,419	
うち 旧年金等給付費	121,638,877,000	113,627,986,158	8,010,890,842	
還付金	8,457,000	2,347,530	6,109,470	保険料還付金が見込みより下回ったことに伴う減
長期借入関係経費	33,726,000	14,751,817	18,974,183	事務手数料が見込みより下回ったことに伴う減
その他の業務経費	980,838,000	964,085,076	16,752,924	
借入償還金	83,100,000,000	83,100,000,000	0	
一般管理費	297,288,000	274,078,288	23,209,712	
人件費	272,297,000	267,278,729	5,018,271	
計	206,331,483,000	198,250,527,598	8,080,955,402	

注1 収入の差額については、決算額と予算額の差を計上しております。支出の差額については、予算額と決算額の差を計上しております。

注2 決算報告書に計上されている業務経費は、損益計算書では、年金事業費及びその他業務費並びに財務費用に計上しております。

注3 決算報告書に計上されている一般管理費は、損益計算書では、人件費及び業務委託費を除くその他業務費及び一般管理費に計上しております。

注4 決算報告書に計上されている人件費は、損益計算書では、その他業務費及び一般管理費に計上しております。

平成26事業年度 決算報告書

(農地売買貸借等勘定)

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収入				
運営費交付金	58,348,000	58,348,000	0	
貸付金利息	13,753,000	14,734,435	981,435	
農地売渡代金等収入	117,122,000	128,610,514	11,488,514	
諸収入	118,000	348	△ 117,652	
計	189,341,000	201,693,297	12,352,297	
支出				
業務経費	140,005,000	146,755,690	△ 6,750,690	
うち 旧年金勘定への償還金	117,122,000	128,610,514	△ 11,488,514	
旧年金勘定への支払利息	13,753,000	14,734,435	△ 981,435	
その他の業務経費	9,130,000	3,410,741	5,719,259	業務の一部の実施見送り及び効率化等による経費の節減に伴う減
一般管理費	18,914,000	10,367,613	8,546,387	業務の一部の実施見送り及び効率化等による経費の節減に伴う減
人件費	30,422,000	28,964,504	1,457,496	
計	189,341,000	186,087,807	3,253,193	

注1 収入の差額については、決算額と予算額の差を計上しております。支出の差額については、予算額と決算額の差を計上しております。

注2 決算報告書に計上されている業務経費は、損益計算書では、年金事業費及びその他業務費並びに財務費用に計上しております。

注3 決算報告書に計上されている一般管理費は、損益計算書では、人件費及び業務委託費を除くその他業務費及び一般管理費に計上しております。

注4 決算報告書に計上されている人件費は、損益計算書では、その他業務費及び一般管理費に計上しております。